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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 4. december 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 309 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke-

medlem af udvalget Erling Bonnesen (V). 

 

Spørgsmål nr. 309:  

”Vil ministeren redegøre for hvorledes den videre politiske proces i den danske 

atomsag er tilrettelagt, herunder hvordan og hvornår Folketinget og udvalgene 

inddrages, og hvordan og hvornår den politiske beslutning om, hvilket af de tre 

nuværende spor Danmark skal følge, både hvad angår planlægning og hånd-

tering af atomaffaldet, konkret forventes taget? Der henvises til, at Sundheds- 

og Forebyggelsesministeriet i den offentliggjorte procesplan på ministeriets 

hjemmeside alene konstaterer, at der primo 2015 ”på baggrund af omegnsstu-

dier og den gennemførte miljøvurdering vedr. slutdepotsporet, beslutnings-

grundlaget om mellemlagerløsning og status vedr. mulighed for eksport af alt 

affaldet forventes en politisk beslutning vedrørende spor”.  

 

Svar: 

Folketingets partier aftalte i november 2012, at det oprindelige arbejde vedr. et 

slutdepot skulle suppleres med yderligere to spor og således også omfatte en 

vurdering af muligheden for en mellemlagerløsning og en vurdering af mulig-

heden for deponering af alt affaldet og ikke blot som oprindeligt de 233 kg. 

særligt affald.  

 

På den baggrund er følgende arbejde i gang: 

  

 En miljøvurdering af slutdepotsporet i forhold til de seks udpegede lo-

kaliteter for denne løsning  

 Udarbejdelse af en redegørelse om muligheden for etablering af et 

mellemlager i op til 100 år som grundlag for vurdering af denne løs-

ning, samt  

 Vurdering af muligheden for deponering af alt affaldet i udlandet. 

  

Efter årsskiftet 2015 forventes såvel miljøvurderingen af slutdepotløsningen 

som redegørelsen om en mellemlagerløsning at være færdige, ligesom der vil 

kunne gøres status over muligheden for deponering af alt affaldet i udlandet.  

 

Som tidligere tilkendegivet vil jeg indkalde partierne til et møde, når beslut-

ningsgrundlaget for valg mellem de tre spor foreligger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup      /      Tove Kjeldsen 
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